Senatlo Federal
Secrelftria Gemi dft Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 297/2017 - CPIPREV

Brasília, 16 de agosto de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal Paulo Pereira da Silva

Presidente da Força Sindical

Assunto: Convite- Requerimento 283/2017- CPIPREV

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito da Previdência, criada pelo Requerimento no 161, de 2017, do Senado Federal,

e com fulcro no art. 2° da Lei no 1.579, de 1952, e no ati. 148 do Regimento Intemo do

Senado Federal, solicito a V. Sa. a indicação de um representante para participar de

audiência pública desta Comissão, a ser realizada no dia 14 de setembro de 2017, às

9h, no Auditório Paulo Kobayashi, na Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo.

Esclareço que a referida audiência, destinada a tratar do tema devedor

contumaz e da desestruturação da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, decorre da

aprovação do Requerimento n° 283/2017- CPIPREV, cuja cópia segue anexa.

Por fim, ressalto que a participação da Força Sindical no referido evento

será de grande valia aos trabalhos deste inquérito parlamentar.

Atenciosamente,

Praça dos Três Poderes, Senado Federal, Anexo JJ, Ala Alexandre Costa, sala 15- Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (61) 3303-3490 I assaife@senado.Ieg.br